1

3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2019 № 504
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение населения Валдайского
муниципального района питьевой
водой в 2017-2020 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения Валдайского муниципального района питьевой водой в 2017-2020 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 23.12.2016 № 2100.
1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет
муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	4005000
	-
	353596
	-
	4358596

	2018
	3261931,50
	-
	383108,03
	-
	3645039,53

	2019
	1000000,0
	-
	296717
	-
	1296717

	2020

	-
	152948
	-
	152948

	ВСЕГО
	8266931,50

	1186369,03

	9453300,53

»;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

2

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 29.03.2019 № 504
Мероприятия муниципальной программы
«Обеспечение населения Валдайского муниципального района питьевой водой в 2017-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Удовлетворение потребности населения Валдайского муниципального района в питьевой воде

	1.1.
	Строительство общественных колодцев в сельских поселениях Валдайского муниципального района (д.Нелюшка, д. Ужин -2017г.;.д.Ижицы,д. Ящерово д.Вишневка д.Ключи-2019г.) с проведением анализа состава и качества воды
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2020 годы
	1.1.1
	бюджет Валдайского муниципального района
	142806
	-
	152948
	142806
	438560

	1.2
	Ремонт общественных колодцев в сельских поселениях Валдайского муниципального района (д.Лучки,д.Костково,д.Усиха 2018г. д.Бель, д.Почеп,д.Пестово д.38,д.31-2019г.) с последующим проведением анализа состава воды в общественных колодцах
	Администрация Валдайского муниципального района
	2018-2020 годы
	1.1.2
	бюджет Валдайского муниципального района
	-
	152948
	-
	-
	152948

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.3.
	Чистка и дизенфекция колодца, с проведением анализа состава воды в общественных колодцах
	Администрация Валдайского муниципального района
	2018-2020 годы
	1.1.3
	бюджет Валдайского муниципального района
	-
	-
	32658
	10142
	42800

	1.4
	Приобретение и монтаж оборудования для очистки питьевой воды
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2020 годы
	1.1.4
	бюджет Валдайского муниципального района
	200000
	217213,28
	111111
	-
	528324,28

	областной бюджет
	3800000
	3015943,25
	1000000
	-
	7815943,25

	1.5
	Обслуживание систем очистки воды в муниципальных образовательных учреждениях Валдайского муниципального района
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2020 годы
	1.1.5
	бюджет Валдайского муниципального района
	10790
	12946,75
	-
	-
	23736,75

	областной бюджет
	205000
	245988,25
	-
	-
	450988,25